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Eesti'''mõisnikud, majaperemehed ja

kes masm rindu tagudes
alati tõendasid, et nad selle Vaasa? on,
kui keegi mäline to'dm end (i\> i asja
desse segab, ou ruiüb öinebalcgi oma
õiget wänvi näidanud. Algusest peale,
mil Eesli töörühmas sõjariistus mõitlust
oma wabaduse eest algas, on Balti pa
runid agaramad Pätsi ja kompanii toed.
Ühtlasi nurub f,ajutine ma litsus", et Jng>

lismaa talle abi .ninaks karistus
lakkasid siia saadaks, kes Eesti töölisi ära
täkist-d- aitaksid.

Nüüd on Tallinna „o' üir ma ims"
ka Soome walgc waiitsn.sega ko fu leppi
nud wälise abi üle. Siname ühuniiube
löögirühm b on Eeslisse jõudnud. Iga
üks, kes malmis on Ees töölist tap.no,

on . nittiv m 1 1 t* > ?
Ha meie {ttstmieesie hm-— utti'

löögisalgakesed wiskasid meid rnallinna alt
tagasi ja tõstsid malgcte lagunewates ri
dades jälle meeleolu. Kuna ühed toäe
osav endid Soome walgetest. kohutada ei
lasknud, taganesid teised korratult. Enne
malt andsid nad Aegwiidu ja Lehtse
jaamad, neljapäemal läks Tapa was
taste lätte.

Pole kahtlust, et neile
jaamadele teised järgnemas

kui igaüks meist kõike ei
tee, mis meie wõimu s e s.

Igaüks, kes tõesti tahab, er Eesti maba
neks, peab appi tulema, mitte sõnadega,
Maid tegudega.

Praeguse silmapilgu hüüdsõna on:
Kõik tõörahwas sõjariistu!

Eesti wäeosad on pärast Narma j cst
Ületulekut rohkesti wabatahilisi seltsilisi
oma ridade täienduseks juurde saanud.

Aga seda on mähe. Wähemalt
kümnekordseks peame selle armu
tõstma. Kõik need, kes moi w a d sõja
riistu kanda, kes ühtlasi tõesti t a h a w a d,

punane lipp lähemal ajal Tallinnas,
Haapsalus, Wistaudis ja Kuresaares leh-

miks, peamad kui üks mees maba
tahtistena sõjamäkke astuma.

Narma, Wirn, Tartu, W ru, Wiljaudi
ja Pärnumaa seltsilist! Teie olete juba
näinud, kes Eest: mabastajad on. Teie

juba teate, et mitte menelased
ja hiinlased ei tule hommiku poolt Ees
üt paljaks rööwima, maid Eesti iväcosad,
kellega osa Wene sel silist ühinenud, taha
mad Eestis töõrahmast parunite, pappide
ja kodanlaste ikke alt päästa. Meie oota
me, et lõige tublimad ta arusaare mad teie
hulgast meiega ühes reas tulemaa, ee neid
clstimchi mabastada, kes meel orjastatud

Eestis miibiwad.
Seltsimehed! inimese elu ci ole seda

mää cst et igal tingimisel teda alles hoida
püüda. Ei ole ilusam ega tr turuni
'"nea *)L,:ostafuö Ee?ns Welfal' * ma
eit ... ,jlUgamü.jüi, eut> «iic Eesti koorahma

wabaduse eest mäljas oleme. Parem
mõni päew wähem elada, kui korda kanna
tada, kus iga Päts, iga papp, iga parun
töörohwa mastu oma w imu tarwitab,
meie seltsimehi wanglstab, üles poob ja
maha laseb. Ennem surra wõitlusemäl
j.il, kui wiletsas orjuses wa'g ne irke all
mireleda.

Tulgu kõik waprad, kõik iteeb, kel
tõeline töölise mehisus ei puudu, -sinna
kus nüüd nende koht on: Sõjamäe
ridadesse.
Mobiliserimine on nende jaors, keda

meie sunnime töörahwa eest möit
lema.

Tõsine sõjawäesool tuleb mabatahtlilult
lähemasse linna, et püssi kätte wõtta.

Eesti k o m m u n i st l i s c b sõj a
iv äeo sa d oot a wa d teid, seltsi

mehed!,' Teie au ja kohus
mobili s e r i b teid.

Sojamäcmalitsuse juhataja:
J. A n w e lt.

Narmas, 10. jaan. 19i9 a.

Wäliamaalt

Lloyd Georges tahtmise järel.
Londonist teatatakse, et kiirendatud

Inglis sõjamäe demobiliserimine Llovd
Georges tahtmise poolt on wälja kut
sutud.

Wangist tagasi.

Inglismaalt on wäeteenistuse ajast
wälja jõudnud maenuliste ribide koda
mltude kodumaale saatmine alganud.

Rootslased Eesti walgctkaarti aitamas.
„Uusi Suome" teatel tehtakse Srokhol

mis ägedat kihutustööd, et Eestimaa
walgekaarti abiks wabatahtliste wäesalka
asutada. Jgapäcw käib salkade kaupa
wabatahtlist Eesti saatkonnas ennast üles
kirjutamas, wabatahtliste arm on 3VOI
peale t usnud. Rootsis miibib Läti saat
kond haklas samasugust ktyuUlotööd te
gcma."

Päew aimdised,

llucb Võidud.
21 11 % 12 jaart. 10 jant. hon mikul

vütnd puna ed i;i iracd illit utu. IZ)a ge
tjur la)V5 pagcnewad. ]5: hja Äuuramaal
n igapool miss. Asulatacse reu?oiutsio:n

lift komiteesid.

Wõitlused Tappa —Tartu liiuU.

II atte a, 12 j. au. C<r,pa Tartu
intl oli meie ratiawäe j.t w- nlasie idu

geöe wahel ägedad luhingud.

Kriedrichõhvf u aVõeiad.

Dwi n s j. n. p.l ' £' ii
wäed rvöib £v;>; \ J '• • • sa

IPaenlane l g HCJ korratu-es.

M.cie

Wa -k. Il .n. lvi i ndi liiati bak
ii r> > v • •• V • -• ;j :'

»aa.n.b tera?el liinil, õarnu ad on muu
tu j\ ta.

WdgcknardlaSte bi.

Narw?, 12 jaan. Soomemaal a' i-
T--b 't>.ue vzaSlurcwoiutstonarid ora .n>
feriuad tu iutahtlua L.süm ale'juaimi
seks.

Poolamaol.

Warshawi ajalehe „Gajew Poranna"
teatab, er Warjha»v:s katse olnud riigipöö
ret toime panna. Katse tehti paremalt
poolt, rähma demokratide poolt, ja sündis
4—5 jaanuari wahelisel ööl. Amerikaü
kohale jõudnud Poderewski pööras Pii
sudsti poole n udega, et kõigist kolmest
Poola osakonnast rahwa waUtsns rokku
kutsutaks. Piisudsti ei olntw nõus. Oh-
tu! oli ministrite nõukogu koosolek. Pää
minister Moratshetvski ja wälisassade
minister Wasiiewski wõeti teej wangi sa
wiidi Jerusalema puisteel olewasse auto
kuuri, kus nad interneriti. Sinnasamas
se toodi teised ministrid, politseiülem sa
teised ametnikud. Salanõu ja wangis
tuü - juhtis brigadeülem Janushaiti. 5.
jaan. hommikul wõeti lattushaitise mä
gede poolt walitsuse ja wäejuhatuse asu
tused ära. Trükiti üleskutse rahwde,
mis mitme uue walitsuse liifmc poolt alla
kirjutatud. Üleskutses teatati wana walit
suse kukutamisest ja uue walitsuse asuta
misest kõigi kolme Poolamaa osa esitaja
test. Edasi räägiti üleskutses, et Antanta
gu leprng on tehtud. Samal 5. jaan.
hommikul kogus Scheptitski wäeosad kokku
ja piiras komendanturi, kus salanõu pida
jate staab, ü»'.bcr Siis awaldasid - sala-
Nõu pidajad soowi Ptij ude liga läbirääki
mislesse astuda. Pnsudski ei tunnista
nud ajutist walitsuse komisjoni ja selle
pärast piõid salanõu pidajad, nähes et
nad wähemuses, sclle tingimisega alla and
ma, et neid ci karistata. Wangistatud
ministrid wabastati ja mõne tunniga
tehti salaplaanile lõpp. Warshawis ja
Warshawi maakonnas on sõjaline seisu
kord maksma pautuo.

W'lgekaard!a-cd Mt-?wis ja Likawis. :
ü i i a, 11 jaan. Nlitawist t ileu? ?d t a

ted, st pura" Hui? abu rai langemist jook
sid kõik walgei.ardwsed illitawi ja Libawi

Õnnelik lumamiue.
Narma, 11 pan. €uuramifefalf tegi

õnneliku luuranü e.aiau püha pe.tri kiriku
juures ja sundis waeiuast taganema.

mobilis-ttsion.

Hin la. 12 ;a n. lo:an!ufe walit-
U 5 mobü fsrts Eesnmaa külades föil
kooli pi eo 15 aasta u?natuj sni.

{' .   . ue i uuaissse sõjüwäkke.
zl\ : :w 12 •. XUab'Ji'.'hta'uJ>C üles

- ne ;; .V e. z iõj a ätke edeneb
S i ... ionnssa::.:t ei suuda

regi st erida.

jutirh- cb jiDUjnoji laytuwad.
XD : no. i:a. --0 t.adete .särele Lljfu

w.ib sakslased 15 j*un. Aownost.

Sai laes Bc- 'inowitihist taganenud.
VD o i r w u. S i la eö tagane i> Bara

oa il} :i u.i löfjiõ CQ Versta BUostoki
poole.

Wencmaad kägistamas.

Tshebo-Slowakide wabariigi president
ütles „Tempsi" kirjasaatjale Praagas muu
ea-.-, et ta selle poolt seisab, et tarwis on

p v alikult Wenemaa aszadesse segada,
KH ilustusel korral wüidawad enanüa
icd.

Sotnal-äraandjad tööl.

Neiv-Joigjst teatatakse, et Amerika töö
föderatsioni esimees Hompers ühes 4 fö
derat oni liilmega Europa on sõitnud,
kus nao uut rahmuswahelift töösoderat

fioui asutada tahamad. . .

Neli riiki endise Türgimaa pinnal.

Ku.ewis olew juutide ajakirjanduse büroo
teatab Konstantinopolift, et endise Türgi
maa pinnal terweit 4 uut riiki on tekki»
nud, nimelt: Türgi, Armenia, Arabia ja
Juudi rük. Kuulu järele on liiburitgib
nõus neid uueste tekkinud riike maksmaks
tunnistama. 

Jaglije raudteelaste streik.

Inglise raudteelaste streik kaswab za
on zuba Lcndoni ja Breitoni jõudnud.
Raudteelased nõuawad 43-iunnilise tüõ».

nädala . /110 «. N —-v

Lühikesev teated. - 

Liitlased on Dobrudsha, mis 1918,
g. Buharesti rahulepingu järel Bulgaria
kätte läks, ära matnud. 

Suomi" teatel on SundtS
liikumine miinide läbi rastzy

datud. _1



L
Soome ajalehe „Uusi Suomi" tea

tel kawatsewad poolaklased 9. jaan. Poo»
lenit Poolamaaga ühendatuks kuulrnada.
Poosenis on meeleolu ärew. Jgapäew
kestamad uulitsa wõitlused poolakate ja
sakslaste wahel.

Londonis töötakse praegu rahwus
wahelise õhuposti ühenduse kallal. Eel
plaani järel toodaks India post kahe ja
Amerika post poolteije päewa pärast
Inglismaale.

W enemaalt,

Läbirääkimised Asutawa Kogu poolehoid
jatega.

Ufa rewolutsioni komitee sai Asutama
kogu poolehoidsat.lt ametliku telegrammi,
nilles ettepanti, sõjalise Lcgclvuse lõpeta-

läbirääkimist algada, et siis pärast
ühiselt „liitlaste" ja Koltshaki wastu mälsti
astuda. Rahwa Komissaride Nõukogu lu
haga algas komitee läbirääkimisi, mille
juures Ajutama Kogu poolehoidjatele täie
line puutumatus kmd ustati. Delegadid
ilmusid Ufasse ja teatasid, et läbirääkimise
ja ühise tegewuse päätiugimiseks on uue
sotsial'.silise malnsuse loomine kõigist dcmo
rratlistest grupedest ja Asutama Kogu kokku
kutsumine.

Selle Asutama Kogu pr lehoidjate teada
ande peale wastati, et neid tingimisi kui
dagi moodu wastu ei moeta. Nõukogude
konstitmsiouis ei muudeta ühtegi punkti.
Ainus asi, mille peale nad loom m imad
on parempoolsete es-eride partei lcgaliseri
mine. Tõenduseks, et nad kiudlaste soowi
wad enamlaste wastast wõitlust lõpetada,
juhnsid Asutama Kogu poolehoidjad oma
proUamatsionide poole tähelepanekut, mil-
Us elanikka kutsutakse enamlaste wastu
mitte woidelda, maid kõik omad jõud juh

ttda ja Koltshaki wastu wöitle
miseks.

Läbirääkimised kestawad edasi

Erakorraliste komisjonide rcorganiserimine.

Ulewenemaalise Kesitäidesaatwa Komi
tee presidiumi liikme sm. Sosnowski teate
järele on partei organi atsionides kolm
tähtsamat liikumist, mis kõik selle poole
kalduwad, et erakorralistelt komissonidelt
otsuste kuulutamiste õigus ära wõtta.
Kohtuasjade komissarist annab sellekohase
dekreti projekti Kesktäidesaatwasse koini
teesse. Uhe liikumise esita ad soowitawad
erakorralisi komiteesid likwiderida ja kõik
kontrr.uoliitsionUsed kohtuasjad rewolut
sioni tribunalide kätte anda. kus enne
mitmed uuendused ette tootma peab. Teise
liikumise esitajad tahawad erakorratikra
komisjonisid uurimise komis onideks ihn
dermuuta, kes sabotashi ja kontrrewolut-

Jtalia sotsialistid protesteriwad We
nemaa asjadesse segamise wastu ja leia
wad, et Wenemaa ise ennast enamlastest
wabastama ja sotsialiftuseks wabariigiks
muutuma peab.

Erapooletute riikide esitajad lastakse
ainult siis rc.hukonwer.ntsi!e, kui need
riigid asjast huwitatud. Nii lastakse
Schleswig-Holstemi asjus Daanimaa esi
tajad/ ja Ahwenamaa asjus Rootsi ja
Soomemaa esitajad konweremsile.

sioui kohtuasju õiendaks. Need uurimise
komisjonid peawad kõik oma materjali
Tribunalile üle andma. Kolmanda liiku
mise esitajad arwaivad nagu koik teisedgi,
et erakorralistelt komisjonidelt otsuse luu
lutamise luba äraiüöetub peab saama ja
uuendatud kreisi komisjonide käite tuleb
anda, milledest siis Uleiveneinaaline era
korraline komisjon tiileb orgauiserida
Praegustel erakorralistel ei ole tagi palju
poolehoidjaid. Ligematel päewadel tuled
kusimüs partel ja llüu.ogude keskorgani-
Mlsionides arutusele.

Toitlusseisnkord Moskwas.

Mõskma, li. jaan. Katastrofilist toit
lusseisukorda silmas pidades, otsustas
Akostioa N' ukogu toitluslollegium järgin iste
määruste kinnitamist nluda; Mõskma 
liste teskkopratiwi ja tcisle koperatiwide
esitajaid molitada ise eiswalt toMukraalNt
kohale muretseda Ijeseiswalt woib järg
misi produktisid osta: liha, suitsetatud toi
du moona, worsti, rasma, kalu, mune
wüid ja juustu. Toitlustogudcle antakse
luba piiriäärsetes kohtades ja mabastatud
maades toibiiamlimetajab salgad organi
serida. Peab tunnistama, et määratud
kindlad hinnad praegusele elukallidusele ei
wasta ja neid wi bimata t stnia peab.
Soomitaw oleks, et toidukraami takseritud
hautud nä gitvaie linnade esitajate n us
olekul määrataks. Peale lelle otjustas kol
legium tööliste organisatsionide p.,remad
jõud mobiliserida, kes toitlusorganisatsio
nides töötama saamad. Kollegutul otjustas
luba n.uda wu-iustu<ittssariati reorgani
serida.

Pctljnra meeste arupärimine rnmenlastelt.

Wor o n es ch 11. j aa n. Kiiewi aja
lehe teatel on Ukraina direltoriumi wäli
misasjade minister Rrnnenia walitsuselc
arupärimise saatnud, mispärast wiimaue
oma j jawägesid Ulraiita piirile koondab,
mis ta mõtles kohas üle piiri tulnud.

WalitsuS soowitab selg taba, mil põhju
sel seda teha s.°, et ttlteivikas Ukraina ja
Rumenia wägede kokku põrkamist ära
hoida.

W Ulus petljnrowlastega.
Kiewi direktoria sõjamäed, mis Harko

mist löuna-lääne poole läksid tahtsid Lju
botinis pealetungi atele otsustawat lööki
anda. Gaidamakid, kes wastupealetungimise
ette mütsid, said puruks löödud. Ljlibotin
ja Merefa ou Ukraina Nõukogu mägede
poolr ära wüetud. See on ainult esimene
rewolutsioniline tõuge Harkowi poolt, sel
lele järgneb Poltawi ja Lojowaja peale
tungimine. Poltawi-Kiiewi sihis organi
scrib Ukraina reaktsion mastulööki, mis
palju jõudusid tarwitab. Losomaja taga
ühinewad Skõukogu mäed kommunistliste
salkadega.

' *r- T» -

Arstide palganormid.
M o s k w a. 11. jaan. Nahwa sTõöko

missariat kinnitas arstide palganormid
Kõik arstid on 3 grupesse jaotatud Iga
grupe jaguneb meel 5 kategoriasse, peaas
jalikult kogemuste järele. Alammäär Mojk
mas on l) 4) rubla.

Normid hakawad 1. septemdrist 1918. a.
maksma.

Y/abastatud

Eestist.

Esimene rahwsjutlus Tartus.

Wanaaasta õhtul kell 6 oli end. Tartu
Peetri kirikus töörahwa õpetaja sm. Wall
ueri jutlus.

Juba kaua ei olnud Peetri kirik nii
suurt rahwakogu enesesse mahutanud. See
oli töörahwas kondiliste krübaliste kätega,
kes oma f petajat kuulama läks.

Sm. Wallner jutustas, kudas kodanlus
kogu aeg töörahwast jumala-õpetusega
ninapidi oli wedanud. Kuid kodattlus tegi
seda kõik oma enese taskutäitmisc ots
tarbeks. Töörahwa jumal on ta ise, sest
ainult oma süüga wõib ta oma tulewitu
kindlustada.

Jutlustaja peatas pikemalt ka Wene
seltsimeeste edenemise juures selle 10 kuu
jooksul, kui Eestimaal wkkupatsioni wüi
mud olid peremeest mälkginud sa kõmmu
nisusid poriga loop und \

JmUis lõppes „Jnteruatsionali" helide
saatel üige ülendamas meeleolus.

Tnlewad päewawalgele.

Kui minewal nädala! malgekaardlaste
banded Tartlt üinbrustonnas edasi nihkusid
sus tõstsid mitmel pool linnas nurga taha
marjule jooksnud wa gekaardlafed pead.
Igasuguse ckalgekaardlaste kihutustöö wasru
on karmid abinõud tarwitufele wcetud
On otsustatitd lõik abinõud tarwitufele
matta, et peidnurgaste roninud 
lasi kätte saada.

Papp wang s.
Tarlit teadete särele on papp Laur, kes

sakslaste sissetulekul wiimaseid suure ter
mitustega mastu mattis, on aresteritud.

Mõisate ülewõtmine vabastatud EeStiS.2

18. detsembrist kuni 2. jaaunarini tvlS.
a. wõeti wabastatud Eestis järgmised
mõisad töörahwa kätte üle 
W.hula, Undla, Selja (mõisa waranduS
on' suuremalt osalt taganewate walge
kaartlaste poolt laiali kantud). Kohala,
Hulja, Kunda (warandus on walgekaartt
paolt ära rööwitud), Metapea, Warangu,
Wanamois (warandus on walgekaartt
poolt ära riisutud) Sõmeru, Kullaaru,
Andja, Asperi, Kaarli, Pausti (mõis on
walgekaarti poolt täieste paljaks rööwitud
Ärawiidud on hobused hobuseriistad, wili
ja kariloomad. Kändla, Jõepere, Weltfi,
Uula (suurema osa mõisawaranduseft on
walgekaartlased ära rööwinud), tihulepa,
Kihawere ja Tamsalu.

Kõikide nende mõisade ülewõtmist juha
tasid Eesti Töörahwa Kommun-põllu
majanduse osakonna poolt wälja saadetud
instruktorid, kes töölistele nende majan
duslise elu uuele alusele rajamisele tarwi
iifi juhatusi andsid.

Narwa-Jõesuu elust.
Narwa-Jõesuus on taidsaatew komite^

ära walitud millesse sm. Möllehz Piik,
Pillau, Tiib.rg ja kuuluwad.

poolt maha jäetud wa
randus on arivele wöetud ja tormiliste
kohtadesse üles antud. Kõik suuremad kaup
lused ja aptek on natsionaliseritud, nii sama
ka Krauspi konserwi wabrik ja 
törivatööstus. Ühtlasi on ka kbik hobuse
mehed mobiliseritud.lSotsial abiandmise osa»
koud on uueks aastaks igale waesele pere
konna liikinele 50 rubla raha ja V 2 sülda
puid perekonna peale mälja andnud. Ka
etektriwalgusluse sisseseadmiseks on täide
saatem komitee sannnusid astunud ja lige
mal ajal seatakse seal dünamomasin üles.

Paberi puuduse pärast on ütarwa Jõesuu
trültkoda 1. jaanuaril kitini jäänud.

Jutlus jäi pidamata.
Pühapäcwal 12. jaan. pidi H. A. Wal

ner Nartvas Aleksandri kirikus jumalast ja
töürahwa ldiktaturist jutlust pidama Tä
hendatud kellaajaks kogus rnääratu hulk
Tahmast lir.lu juurde, kuid kiriku ukjed
olid kinni, sest ei leitud kiriku uste wõtme

hoidjat üles. Tõesti peab kuidas
nii hooletult asju korraldakje.

Orjastatud Eestist

Soomemaa aitab.

Tallinnast teatatakse, ct Soome walit
sem kodanlus Eesti walgctele abi on luba
nud. Praegu organiseritawat Soomes
wabatahtlikkilde batalzonisid, keda Eesti
maale saadetawat. Sootnes on Eesti
maa walgcie aitamiseks korjandus toime
pandud. Kaige selle peale waatamata
aga langeb bistsipliu walgete sees iga
paewaga/ Paljud mobilijeritud pogenewad
ära koju.

Paikese loss.

Uue ilma alusmüüri me loome,
Uuri kiivi peale ta kerkimas üles.
Csemmdina kiwide wahel on weri,
Me eneste weri.
Me waenlaste weri,
Kuum, tufsun? ja rahutu südame weri.

.

Vähehaawa! kül kerkiwad kiwised müürid,
Töö küllalt weel ki rest ei lää,
Tilk tilgana walgub me weri,
Me elumahl soonedest woolab.
Ta sidemeks köitwaks on k.wide wahel,
Vn sidemeks költwaks, kui werine ahel.

Völ tumedal, tähitnl teeme me tööd. 
Kas sõuame walguse juure?
Oöl tumedal rajame eneste kodu,
päikese kodu ja wa'guse kodu.
Oö õudne ja waikne meid piiramas ümber.
Kui Varjud, kui unenäod,

öösised müristused
nõrkade tulede walge!

Teeme oma tööd,
Tulewiku tõed.

—  it

Oö lämmataw walu teeb tuimaks me
rinnas,

Ei kisaks t'ad paisuda lase.
Kui marjude riigis me käime öö hõlmas
Me nõrkeme, n tkuwad jalad, 
ti!g raske on koore»n töö üle jõu käib.

* 
• *

Varjudena liigume hämaras öös,
Varud.na tuleme, Marjedena kaome
Varjudena kiwiseid müüre me taome,
Rajame kodu,
Mis oleks walguse koduks ja päikese majaks.
Ehk kül me teame,
Et ehitus meie päralt pole,
Et walguse templiks ta meile ei saa,

Et kiwioe me oleme ainult.
Mis sellest!

Ei igakord küsi, kes lõikuse
pärib?

**

Me loome me teame,
Kord karge.e kerliwad tiwi'ed müürid

pilwisse puutuwad terasest tornid^
Neid rabawad tormid,
j)a pail.b ja suudleb neid päike.
Gp walgus siis wõidab
Ja päike kord kõigile paistab.

5i keegi siis küsi. ci keegi siis tea.
Ass nõrkenud, nõlkenud kiwioe aU,
Kes pannud müürisie esimese kiwi,
Kes neile teisigi lisaks meel toonud,
lies oina Merega kinintand neid?
Gn ehitus uhke ja ilus, 
Kollekimi msr st.
Kollektori tööst
(Pn tektmud ta.

**
*

Argu nad iialgi teadku,
Argu nad uneski uimaku seda,
M ssugust w ilu ja mis ugust maewa
Ätüü.lde loos -id ott pidanud kandma.
Argu nad uimaku, ärgu nad teadku

põhjen b rälk.se loss,
IDere ja hädade peal.
Alur de, walude peal,
lveriste punade peal.

Küllalt on sellest, ct kannataud meie.

Vic t o r 211 irt o w.
1918 a.

M i laul.

Ühtainust laulu niin: te n
(Dn rau st, terasest see laul
3: inimeste hädadest
Aüik walu, wiha, pisarad
Mis nunnata on jäänd
) j kibeduseks tardunud
3 l meeleheite metsik naer
Illis hullumeelselt puhke woib
Tas wormi, kehastust on saand.

* «
»

Oh ära küsi, muud ei tea:
£i õrnust tea ma iialgi,
3 i orm stust ei iialgi.
Aust mööda käinud karmim torm,
Ei enam õrnust olla wõi.
K s wõitlus, armastusi seal pole.
l\a s. k ndle asemal mul mõõk
Mu sünad kihwt mu luule surm.

**
*

Ma Laba?s inimene olla
3 - mitte ainult w iliej.i
Kes wüitleb tulewiku pär st
Kes wõitleb inimsuse pärast.
Kolk hinge wöitlusete annab.

Ku'd tean see õnn lääb minust mööda
Ula teist Ic leen ainult teed

l Teeraj jana teele .ään.
I 191 T a. vict 0 r Mirt orv.
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Kodusoda So.ksH.niEui

WõZtlused kestavad edasi.
' Bcrlinls kestamad wõitlused walitsus
wäg de ja kommunistide mahe! Wilhelmi
platsil m paljudes teistes linn osades
edasi. Witlustcst wõ!tis fuurti; iwagi
osa. Hi ja chtul õnnestas kommunisti
del, parast ägedat wõitlust, postihoonet
walitsuswägcdest puhastada. Jseseiswus
laste kaes olema telegrahwi ette ilmus 60
meheline walitsuswäesalk ja nõudis, et
hoone 10 minuti pärast wabastataks.
Wäejalk lahkus ilma wastust saamata.

 »

Huidenburg pakub eunast.
esseni ajalehtede teatel sõitnud Hin

denburg selle pärast Nerlini, et walitsujele,
spartallaste wastase sõjalise tegewule
juht'.mijes oma jc udusid pakkuda. Warsti
tulnud aga Hindenburg Kasseti tagasi,
sest tema pakkumist wastu ei wõetud.

Mujal Sasamaal.

„Leirzigcr Zeitungi" teatel on Schwe
rini jõudnud iseseiswuslased ja kõmmu
mstid wõimu oma kätte wõtnud.

Walitiuse teated.
Berlini teadete järel on walitsns pärast

ägedaid wüitluseid äärmiste parteide üle
wõldu saanud. 3000 meheline wäesalk,
kes po!itseip"efekti Eichorni toetas, ja
seni erapooletu Berlini garnison on wa
litsuse poole üle läinud. Kopenh igeni
kaudu edasi antud Berlini telegramm
tõendab, et kord jalule jäätud.

Sparta lased on w ibciub, walitsus
wä°d on seltskondlised asutused ära wkt
nud, tuhanded walitsuse soldatid tulewad
Berlini. Kolmapäewal olid wõnlused äge
damad kui enne ia ohwrite arm oli siiur.
Vaksalite pärast peeti ägedaid wõitluseid.

. Pr cgu on wakialid walitsuswägede käes
ja rongid käiwad. Suur osa Berlinist
on ilma weeta, luna linna weewärk ära
on wõctud.

Loodavad.

Mustasaja Eesti „A utise walit use"
põllutöö ja toitluseminister Raamot on
seletanud, et ta lvotwat Tallinna elanik
kudele ja sõjawaele kaheksa kuuks leida
muretseda. Selleks olla .üba saadikud
Inglismaale saadetud, kast 60.000 puuda
Milja loodetakse saama. Kaks „ajutise
walitsuse" esitajad peawad praegu Rorras
läbiräa im isi ja loodawad sealt 10.000
pürti heeringaid saada.

Llvh, Eesti walged on ju harjutuid
ikka „lootma", meie omalt poolt ei taha
neid ka nende unistustes segada. „Loola"
nad ju wõiwad.

Lährwad kiskuma.
Tallinnasse on Pärnu pool tegewuses

vlewate walgelaartlaste poo t teateid saa
dud, nlis wäga selgeste Eesti rööwitute
ja Saksa lihunilkuds praegust waye
korda selgitab.

Sall 'kaitseliitlasi pööras ajutise loa
litsuse poo e pahvega, et neile sõjawage
abiks saadetakse, sest sakslased katsuwad
ära minnes kõiki ära rööwida, mis wä
hegi kõlbulik.

Sellepeale saadeti üks rood walge
kaanlasi kohale, mida aga sakslased
ägeda tulega wastu wõtsid. Valgetest
sai 7 inimest surma ja 3 Haawata, selle
peale tõmmasid sakslased prniaje lipu
üies ja lälsid Lätimaa piiri poole oma
järel telegrafi ja ieUfoiii ühendust purus
tates.

Pantwangina wiisid nad ka ühe walge
oanlaste ohwitseri ühes

Wangisiamine.
Walgekaurdlased wangistaüd Tallinnas

Eesii töörahwa kotnmuna haridusasjade
komissari A. Wallneri tvenna Rudolf
Wallneri ja peawad pantwangina kinni.

Leiva lsind tõuseb.
Tallinnast tulewad teated, et seal roh

kesti walgetaardlasi on kokku kõmmud
Toiduained on turult, kadunud. Leuva
hind on suba 30 xuü.ani

Berliin sündmuses.
London, 11. jaan. Kesköösel algas

w itlus uueste Bcr ini louna-täänepool«
setes ja keskinistes linna osades. Wa!it>
suswäeö tungisid läsigranatidega Eilcsia
waksalile kallale. Kallale lunginlist toe
tati poinmide wiskamisega acroplanidelt.
65 inimest sai surma. Walitiuswäed aja
sid enamla ed paljudest hoonetest ja ümb
rikutest walsa, selle p hjuseks oli nende
toiduainele puudus. Bakini ja tema
ringkonnade kodanline nõukogu pööras
kõige kodanikkude poole üleskutsega, ühi
neda wal.tsuse wabariiklise kaardi wäega
sa walitjust aldata torra salule säädmlse

juures. *
-f-f w -,f f ? \
C-.   j i * ; t

Wiimased teated.

Berlinist teatatakse, et Wilhelmi ja
Potsdami uulitsad ja Brandenburi wära
wate ümbruskond walitsuswägede poolt
sisse on piiratud ia liikumine lõpetatud.
Spartalaste käes olewa Wolfi tclcgrahtvi
büroo juures on kaitseks 3 kuulipildujat
üles saätud. Kõik telegrammid käiwad
spartaklaste walju kautrotti alt läbi.

Kouingsbergist teatatakse, ct raudtee
lirumitte Jda-Preisimaal lõpetatud on.
Kiirrongi Berlinist ei tulitud.

W.inisete teadete järel on Berlini
seisukord muutuseta, wõnlused kestawad
edan. Wiimsete teadete järel on liiku
mine kogu Saksamaal laia i lagunenud.
Magfiib olid Dresdenis, Essenis ja teis
tes linnades. Liikumise eesotsas jetsawad
spartaklased.

Wilson kiidab Eberti.
Wilson saatis Ebertile terwitus-tele

grammi ta „mehise" wõitluse eest äär
miste parteide wastu.

Wäli-mintsterium ei tööta.
Berlinist teatatakse, et walitnis on ot

sustanud walisministeriumi iöhd l petada.

Meeleavaldus.

Kiti Tallinna töölised slm. Naskolni
kowi aresterimisesl kuulda said, korral
dati suur meeleawaldus, mis wangista
tnd seltsimel,e wabastamist nõudis. Ko
d.tnlased tousid slm. Nasloinitowi Inglise
laewale.

Töö raliwa

waenlaste laagris.

J Wolgeterror Doni ringkonnas.

j Harkowis' ilmuw pahempoolsete hääle
j toru „Borbja" teatab:

Õudset pilti kirjukawad seltsimehed
fõjapõgcite.iab töölised Doni ringkonnast,
kus waiitscb sarnane omatüoii, mille
körwal koguni kahwatu on talupoegade
rahustamine tsaari ajal. No.vem bri tuul
kuulutas Goruo-Trud majauduslise streigi
Brjünski kaew tndnStes wälja.

Streigi ajal surmati üks Warta tn ees,
mille järel W. rta laiali zooksis kartes, ct
juba mäss eit a aattub. 22. nowembril
ilmusid mabatabtlijeb. BrFnski tacw.in
dustes anti wilct miitingu kokkukutsu
miseks, kttid, tvabatahtlistest teades, töö
lised miitingule ei ilmunud.

Seda nähes nõudsid wabakahWed
töölistelt Warta mehe wäljaandmist. Hiruiu
tamiseks lasksid nad kaewandüste poole
12 su.rtüki kuuli. Kuid töölised siisgi

j miitingule ei ilmunud.
Samal asal liti walgekaardi banded

kaewanduste ringkonnas töötasid, panid
kik direktorid laiali jooksnud, 60 mehe
li e W.nta saos lõunasöögi toime ja
nõudsio ec Warta töölisi õpetaks, siis ei
: jää nblt löö iluta tagajärjeta. ?5.
now. ha t s Warta, kindral Fedorowski.
juh oi., el uuesti ameti, et töölisi „öpetada".
Kutsuti miiting kol u, kuhu ainult mahe
100 iü ilmus. 9!ad piirati ümber ja
nõuti neilt teateid, kes Warta mehe
tapnud. Toöltjed wastasid haua waikusega.

. Sus bakkas kindral F.odorotv?ti rutuuft
«õiglast" kohut pibfeitia. mee-

les, ütles ee kindral, ühe Wartamehe
ccft saadan ma 100 inimest teise ilma",
ja hakkas lugema 4 inimest paremale jo
i pahemale poole: 3 5 inimest ära lugedes
ajas ta nad Pawlowski umbtänawa, kus
kogupauk auti, mille tagajärjel 1 naiste
rahwas ja 1 laps haawata said.

V 'jf i
Kahepoolsed.

Hiljuti pööras Ukraina direktoriitm
ettepanekuga nõukogude Wenemaa poote
'uš ta meiega ühinemisest rääkis, et wõit

st't wasturewolutsionäridcga ja wäljamaa
imperialistidega jüikada. Kuid sel silma
pilgul, tui ta meile niisuguse ettepaneku
tegi, tuli meile teade, et Petijura Lrutec
ner Krasnowi bändil juhatajale ettepaneku
teinud, et soowitaw oleks meie ühise wuen

lase Wenemaa enamluse wgstu
ühineda.

Peterburi teatadä

Mobilisatsion.
Wabariigi rewolutsionilise f6ja nõukogu

käsul kuulutati Peterburis ja tema kiiker
mangus warandusliste isikute mobilisatsion
wälja. Mobilisatsioni alla käiwad tõik
mitte töötama klassi liikmed, kes ,1878—
1898 aas. on sündinud.

Iseäralisest komisjonist.
Ivasturewolutsioni ja fpekulerimise wastu

wõitlew iseäraline komisjon annab teada,
t 11. jaan. alates tema tunnistused ai

nult siis makswad on. kui järgmisi all
irju esimehe eest Äitipow,

Ltchudin, Lobow, Leonow' sekretäri eest 
Schunpanowski, Apanaiewitsch ja Ludow.

Nõukogu koosolek.

Täna 14. jaanuaril kell 6 õhtul on
peterburi tööl ste ja punasesöjawäe aste
nõukogu koosolek, päewakorras on jarg
nused küsimused'

1) Aommunistide ülesastumine veclinis.
2) Liimima wäerinna seisukord.
3) Naisiöö iste kongress Peterburis.
4) Ciifuse laiali lagunemine.
5) lvõitlas korralagedusega nõukogu

osutustes.

Elektri wa'guötus.
Linna elekiri joomad lühendasid et fH

irooiu andmise aega. Sellepärast h.?kkat k e
mõnda linna osasse kclla 8 ehk 9 õhtust
elertrt woolu andma. Lndine 1586 aasta
se.ts annib oma tellijatele endist 7i,oodi
terwe ööpäew elektri woolu. Tulewal
nad lal otmstakse igllpoo! kella 4 kuni
12 öö.el elektri woolu anda.

Korratus.

Wosnesenski prospektil pannakse Jeka
terina kanali sillale uusi laudu peale.
Kahele poole ou lauad üles löödud pe ll
kirjaga: „Silla parandamise puhul on
läbisin keelatud" See kõik on wäga
hea, imelik on ainult see, et selleks sam
musid ei astuta, et täijad läbi katkimur
tud laudade ei roniks ja kitsaid laudu
mööda üle ei käiks, minut wõib siin
õnnetus juhtuda. Si.da ei wöi mitte
päriselt kinni panna, sest et Wosncsensti
pr. wäga kaidaw uulits on. Isikud, kes
silda parandawad pidid waba ülekäizu
jätma. Niisugune korratus peaks wjibi
lnata likwideritud saama

Kuidas kaertest toitu valmistada.

Kaeratoitusid wõib niiwäga mitmel wiisil
walmistada, kuid kõik need walmistamise
tviisid wõtawad palju aega. Kaige rutem
wõib teda järgmisel wtisil walmistada.
Kaerad tulewao raudse poti ehk kastruli
sisse walada ja weega keema panna.
Peale 1 tunnilist keetmist peab kaerad
I tunniks ajaks praeahju anduma panema
eht lihtsalt pliidi peale jätma. Siis tuleb
uutatud kaerad 4 korda lävi lihamasina
lasta ja poole tunni pärast on paras
taignas walmis. Järele ci jää mitte
mingisuguseid tipleid, kõik lähemad pee
nc s. Niisugune tarwitamisewiis on
sellepärast soowüaw, ct ta ainult 2 tund
uega wõtab, kuna teised walmistamise
musid 4—5 tundi larwitawad.

Partsi elu.

Mis see tihendab
Klei! on miimesaguseid organisatsionisii

!vid kõigil nctl on asjaaiamine üheta*
liseie aiuiele rajatu? CKgani atsioni juhatu
aj. b jookswaid c: ja tseb wähema täht
-u eg i küsimuste kohta otsust, kuid pöh
jusmõtteliste küsimuste harutamiseks kut
sutakse orzanisatsioni liigete üleüldine koos
olek kolka.

tviimasel oja! on panide organisatsis
uide juhatused o iiau ililiselt põhjusmõtts

lisi küsimusi otsustama. Sedo
paistis ka lv. A. p. Lesti osakondad«
keskkomitee sume päewadel ihaldama teha,
Auid teda wüib waban a>a ta oli kõrgem
asutus, ta ei olnud kohustatud mitte ai
nult peterburi organisatsioni juhlfic u t&
hele panema, maid tema juhatajaks oli
! Lesti osakondade kongress.

SüuMs:ataffe juhatusi, et nad omawo-
liliselt as u ajawad, kuid mis peab Lesti
osakondade Peterburi koniitee ü lema, kui
ta üleüldise koosoleku kokku kutsub, kuid
kohale ainult kaks, tolm seltsilisi ilmub.
Arwustiku järele on meil praegu Peter
buris üle saja eestlust—kommunisti. P«aU
selle on tr.ei paljud läbisõidul P terburiS.
Mis . ohjussl nad wäljatuuiutatud koos
o.ekule ei ilmu?

Ivabandawaid põbjusid ei tähenda m?i!
otsida. Siin tuleb hooletumast kohu'e täit
misest rääkida. Meil waadalakse eestlaste
kommunsnde ringkonnas Lesti osakonna
l igete koosal ku peale, kui pulmapidu pea
le, kuhu wõlb minna ja minemata jätta
kuid see maade peab kaduma. Igaüks eest
lane-kommunist pidagu meeles, et sellel
ei jatfu et ta end korralikult rnonis igal
oosoleml ües tirgul b ja liikmemaksud

ara tasub, waid ta pab ka üksikute eri
küsimuste otsustamiseks, mis ainult eest
lastesse puut b, ka Lesti os konna koos
oiekule ilmuma. I<ui nii ugune hooletu
e.stlaste-komniuii snde keskel edasi kestad,
sus tuleb nende wasni raionides karmi
maid abinõusid o sida. Ja neid lei

dub.

Kommunistlise vatcl Ntrwa 
koo.olek

6. jaanuaril iSIO. a. Koos olid smd.
Randmer, H Wllbch, Aud, Kits, Kiiker
a Kreenholmi tvlckiiwi esitaja sm. Kallas.

Päewakorral oli: 1) teadaandmised ju
2) jookswod osjad.

Sm. Klaawr tutwnstas koosolssaiõ
põhjustega, miks teda to.nmunistlise partei
Lamburi organisatnomst tagandati. Selle
seletuse wastu tõi aga sm. Randmer, kes
nende pöhju-etega isi.lik llt tnttaw, hoopis
wastnpidiseid faktisid ette. Otiuscati Jam
buri organis'lsioni süüdistusakti K. P.
Eesti vsalondade Kesllo niteesse laviwaam
iniseks saata ja sm. Randmeri aruand
jana sinna läkitada.

Sm. Kallas teatas, et nende kollektiivi
kirjatoimetaja Jürgens ametist tagandada
jr tema asemee sm. Ruwi walida tuleb.
Otsus kinn tati ära.

Otsustati sm. Jõhwik ja Saks, kui
partei esitajad Eesii Töörahwa Nõu
kogus, aruannetega järgmisele partei ts
miiee koosolekule kutsuda.

Eesti Töörahwa Kõmmuna Nõukogule,
Eesti Töörahwa L!õukogule ja 
Kommun.stlije partei Keskkomiteele otsus
tati weel kord teatada, et sm. Bromberg
22. dets. 1918. Narw i Töörahwa Ko
mstee liikmeks kinnitatud on.

Komitee esimees: Randmer.
Selretär: O. Aug.

Ukraina kommunistide saatmine.
V. K. P. Ukraina osakond saadab kesk

nädalal 15. jaanuaril ühe salga mobili
seritud kommunista ukrainlasi Ukraina
nõukogu walitsuse lorra.dnse alla.

Uuest Peterhosist.

Niies Peterhofis oli maakonnas asu
wate kommunistile partei kollektiivide esi
tojate koosolek. Koose ekul selgus, et pal
judes waldades kolektiwid eduga töö awad.
Otsustati kõik jõud selleks oondad , eL
külade organiseruuise peale meel rohkem
tähclpauctut pöörata. arusaaja seltsi
l>se kohus ou kommuiustlise partei
töörahwa ja waesemaie ialapo.'gade par
iei deaks maal rahioahuUaöe keskel

kihutustööd teha. j I 
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Asundused.

Wolosowo.
Tapmist ja röömimist juhtub wiimasel

ajal Wolosowos õige tihti. Teisel pühal
peale lõunat palkasid kaks meesterahwast,
üks soldati jm teine era riides, küüdimeest
Rokomitsa kulasse sõita. Tee peal lasksid
nad rewolwrist küüdimehele kuuli kaela,
wõtsid tema raha ja sõitsid hobusegami
nema. Küüdimees miidi õhtul Peterburi.

Rohkem ettemaatust raudteejaamades!
Enne pühi jäi jällegi Wolosowas naiste
rahwas rongi alla, kus juures ta jala ja

kae wigastas. K—s.

Cimnntsast.
Esimese remolutsionilise maksu teade

tabas Simiititsa rikkaid talutaatisid oota
mata, nagu mälk selgest taemall. Rikastel
oli esimene asi kehmade komitee esimehe
juurde rutata, et asja üle põhjalikult jä
rele pärida

Konrtce esimehel oli juba maksu suurus
iga talu kohta kindlaks määratud. Ta
tealas kohe igale järelpärijale, kui palju
kellegil maksta tuleb, kuid müni nupukam
talrnaat ei pidanud sugugi naljaks oma
/,kerenskitp" tagawara paari-kolme loodi
wõrra kergendada ja hakkas esimehele sa
laja kõrmu sosistama, mille peale esimees

- kamakalt enese ette naeratas ja 25 prots.
wahetasu eest osa sosistaja maksust lubas
teiste tallide peale üle wiia. Kuid üle
kohus ei seisa kotis ja waemalt jõudis
esimees kolme talmaadiga kaubad joonde
ajada, km asjast juhtumisi teada saadi.
Tagajärjeks oli see, et uus kehmade ko
mitee maliti ja esimees raudwõrede taha
Nimetati.

Sea! tema wcwnekene nüüd istub,
nninokeetja Siilimäe kurwal ja ei jõua
aru saada, mispärast õnn teda mustades
tegudes nii wara maha jättis. Ja murrab
pead, kust raha n ulada, sest uus komitee
tunnistas teda oma tcgnwiisi pärast rahwa
kurnaga s jn pani temale lüt) .--rublalise

maksu peale. O. L.

<Ö?es\! Ti örahwa
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Ee?tr Töörahwa Ülikool Peterburis
algab 16. jaanuaril oma kolmandat
semestrit, hoolimata sellest, et poi.tilised
sündmused tema korralikule tegewusele
lõppu p de teha ähmardasid.

Kodumaa positi-aime elu kisub kõiki
joudustt oma sisse, ei ole selleparast
ime, ega ka etteheiteid ärateeniw nähtus,
et suur osa IXiifüoH lektoritest ja mee!
suurem osa kuulajatest öpetöö juurest
üru said kis ud Loomulik nähtus on, et
zust T simaiuva Ülikoolist inimesed maksa
lähemad kodumaa! uut korda sisseseadma
ja kinlustama.

Kuid zust see asaolu, et meie seda
loomulikuks nähtuseks peame, sunnib ise
armus tähelepanelikult Uukooli töö peale
waatama sa seda püüdma edasi ajada,
nr kaua tui selleks wäbegi fa tilist lvoi
mälust on. Eesti Töörahwa Ülikool
Peterburis on praegu ainukene koht, kus
emakeelne õpetus laiemas piiris meile
katte'andam on. Ta on ühtlasi senini
ainukene koht, kes kodumaa kultuuralrste
kõu ete rahuldamist oma otsekoheseks üles
andeks peab tegema, sest kodumaal,
woitluste pöörsies, on see teHemus
Waewait küll praegu mõeldaw.

Sellepärast saabki Töörahwa Ülikool
>ma tcgewust Peterburis jatkama, ning
.nit:e ainult jatkama, waid märksa laien
bama, wastata püüdes wõimalust mööda
neile tegelikkudele nõuetele, mis kogumaa
elu üles seab.

Pikemalt XluTooli töökama üle saab
lähemates numbrites seletust antud. Siin
teatame ainult neist kamatsustest, mis juba
nüüd kinlad on.

Senised kursused saamad peajoontes
- jätkatud, niiwõrra, kui õpejõudude leidmine
kodumaale sõitnute asemele korda läheb.
Kindlustatud on järgmiste õpeainete ette
kandmine:

Matemaatika (algebra, geo
meetria, tegelik põllumehe

ar w a m i n e) endine lektor J. De p
»tcm;

Raamatupidamine ja raha
asjandus endine lektor R. Toots

(kawatsetakse ka (lühikesi praktilisi kursusi

« • ts-- • • 1m» v  '
j raamatupidamises toime panna, kuna
nõudmine nende järele elaw on);

! Eesti a.talugu ja kommunis»
muse ajalugu endine lektor J.

Jürgens;
Keemia endine lektor L»

Schmidt;
Põllutöö üle saab M. Koik oma

ettelugemist jatkama, ning, loodetawaste,
weel mitu uut lektori üles astuma;

Füüsika ettelugemised, ühendatud elek
trotehnikaga, mis sm. Wall n e r i

ja Kutti ärasõidu tagajärjel teise se
mestri lõpul ära jäid, saamad uueste käima
pandud, ühendatud praktiliste töödega.
Ülikooli õige rikkalikus füüsika kabinetis,
mida Ülikoolil korda läks omandada.

Töösid saab ülikooli laborant
H. kelles ülikool wäga

kohase tööjõu juurde on wõitnud.
Edasi tahab Ülikool algamas semestris

keelte õpetuse peale suurt r.hku
panna, kuna sellekohased soomiamaldused
juhatuse kätte on tulnud. Kawatsetakse

Eesti, Wene, Saksa ja Inglise
keelte kurmsed sisse seada algaja
tele ja edasi jõudnutele.

Weel oleks nimetamise wäärt üks kawat
sus, mille elussewiimine ka kaunis kindel

on. Mõeldakse amada raamatu
kogude korraldamise kursus.

Et sel küsimusel praegusel ajal suur tegi
lik tähtsus on, tunnistab igaüks, ja et
sellekohane teadus olemas on, seda on ka
paljud kuulnud ei puudu, peale muu,
iseäralised sellekohased eriöpeasutusedki.
Peale muu peaks see kursus meie koolüpe
tajaid huwitama, rääkimata sellest, et meie
kodumaad lähemas tulewikus loodame
näha ülerülwatud tuhandate raamatukogu
dega, mille korraldamiseks kümned instruk
torid tarwis lähemad. Raamatukogu asja
lektoriks on Ulüoolijnhatus Peterburi Awa
liku Raamatukogu hoidja sm. Reino
kutsunud.

Praktilistest õpeainetcst oleks weel 
taba tegelik joonistamise kursus,

mida lektor H. Kuusik jatkab. Niisama
püüab Ülikool igale soomiamaldusele wöi
inalust mööda Mastu tulla.

Ülikooli tunniplaan saab edaspidi aroal
d tud. Ogu weel kord nimetatud, et õpe
tus Ülikool s maksuta a kõigile waba on.
Woib kuulata üksikuid õpeaineid ja ü si
kuid lektorist. Jahatus tahab hoolt kanda,
et Ülikooli kuulajad alandatud hinnaga
traunvat p.letid saaks; niisama on loota,
et walitsus poolt iXitv oõli'c toidnprodukti,
nagu teistelegi õpeasninstele, saab antud.

Uiekooli uuces töötab eelkool, kus
keelte ja rehkenduse tunnid wähema ette
walmistusega õpilaste saoks on Kuid iga
ühe.e jääb wabadus eelkooli tundide lõrwal
ka üksikuid Unkooli õpeaineid kuulata.

Senini on Ülikooli kaudu mitukümmend
tegelast kodsimaale läinud. Argu jätku õppi
irusc vocimalust karmita mata keegi, kuigi ta
ehk kodumaale sõidu peale lahemai ajal ei
mõtle, kuid iseäranis pidagu meie Unkooli
silmis need, kes sust kodumaa peale mot
leivad.

Lastekommuuad.

LaSte külas suureneb lastekommunade
mürk igapäemaga. Praegu ou juba 23
kommunad asutatud, kus Peterburi ja
tema ümbruskonna proletariadi lastele
kaswatust ning haridust antakse. Kom
munad kuulumad kahte liiki: weikeste
laste, 3—7 a., ja kooliealiste laste, 8— 12
a., kommunad. Kooliealised lapsed käi
wad kommerts ja töökoolis. Praegu on
kommunas üle iOOO lapse. Kommunad
asumad suurtes herrasmajades, kus las
tele tõik elumõnususel) on lubatud. Lapsi
tahetakse iseseiswaks ja tööarmastajateks
kaswatada. Lapsed teemad kõik ie: pu
hastawad ruumisid, kaiawad söögilaua,
jaotamad sööki, toomad toidumoona. Waba
del tundidel wõiwad lapsed aega oma
tahtmise järele ära tarwitada. Lapsed ei
õpi mitte üksinda kirjutama ja lugema
waid ka üleüldiseid asju, näit. gcografiat.
ajalugu, rehkendust. Kooliealised lapsed
üpimad ka. kunsti ja kõiksugu käsitööd;
raamatuköitmift, kingade ümmelust, kudu
mist jne. Õpetamist toimetatakse nii, et
lapsed oma kõmmuna tarmiduseks tööta
wad. Mingisuguseid iseäralikku karistusi
lastekommunades ei tunta.

Lapsed on oma kaswatajate mastu
wäga usaldawad nii et wahekord kõige
parem ' '

Ranwamajandus.

L:na kasutamine.
Puuwilla puuduse pärast harutati rah

wamajanduse nõukogus tina tagawarade
kasutamise küsimust. Otsustati erikomis
joni Saksamaale saata, mis seal üksikas
jatiselt teateid kogus, kuidas kõige parem
linu oleks kasutada.

Kellade valmistamine.
Rahwamajanduse nõukogus otsustati

kellade mehanismisid suuremal arwul
walmistada, milleks wäiksemaid töökodasid
üksteisega ühendakse ja uuemate tehniliste
abinõudega warustakse.

Kirjad toimetusele

Kirjastaja, tea mida kirjastad!
J. L(ilienbach) kirjutab„Töölises„ (Ns 81)

Terme weeru sellest, mis meile tühi
paljale sõnaka lk su de ühelt

poolt ja sama t-" npalja isikliku pu
re m i f e—tei poolt, all tuntud.

Usus, et eellau.es sõrendatud sõnad nii
palju, kui see L. awalikrumalasse märkn
sesse üleüldse puutub. L. teadmise, et sm.
Kingissepp talle kibedat tõtt suhu

larjus, tagasi toob, selgitan ainult 100 külge,
milles L. läbi asjalik püüab olla.

L. pihib: sm. Pöögelman nautas üinar
guse sumina, waja juhtumist tarwitada
ning selle summa naial .klassikalisi ja kapi
talseid" tööd kirja pista. Lühidalt, meie
keeles: lendlehti, sütitawat. silmapilkii
ülesaiideid selgitawat kirjandust läheb korda
ikka nii ehk teifite kir astada" peaasi aga—
tarwis suuremad (inis pealegi ajawültel
palju oma'endisest pvnewusest ja otstarb
likujest kaotanud) teoretll sed tööd (mis
ke g i juba minewal aastal Eestis tõlki
nud!) Turgu saata,—nimelt turgu saata.

Teoretilisi toob?! Kirjustaja (ja seda
su?. L. su ometi on!) peab ometi aga

teadma, mäherduste autorite
tööd ja missuguses järjekorras

midagi kirjastada. Kirjastaja peab silma
pilgu nõudeid mõistma, teadma, tööliste
hulki oskama toim kirjandusega, miswas
tawatel silmapilkudel hulkade nõudeid ja
tarbeid rahuldab.

Ei tea seda ei mõista seda sm. L.
enam (kuid oli, mäletan, aeg, kus L.

teadis ja mõistis), tuleb L.
seda, ilma mageda sissejuhatuseta öelda, 
ja mida warem. seda parem.

Teoretilisi töösid?! Tõesti, küsimuse
sellelt pinnalt, kuhu seda L. asetab, waat
lemme lehkab sellest, millest iga wiimase
wähemlase ja opportunistigi jutt lehkab!

Kas peab L. kõrwu karjuma ka sellest
tõeasjast, et iga üksik rida, mis

nõukogude ning partei aja
kirjanduses ja kirjanduses

lv iima s e l ajal trük i st ilmub,
igas mõt t e s tähtsam on, kui

„Komtn. manifestid" ja ..Naisterahwad" ?!
Edasi wõtab L hoogu ja tähendab, et

ka w.-hariduse komissarist L. teed käiwat:
kirjastawat pea ainult kapitalseid tööd,
saatwat tööde mmed w i i mased anded
enne eelmisi wälja jne. Lubage, 
dage, sm. L ! Homme päew astuge w.-har??
komisjariadi ttrjastusosakonda üle läwe
sisse, sealt kuulete, mida kirjastawad ja
miks teiste wihke kurjas järjekorras
trüki ei saadeta. Tähendan teile oinalt
poolt, kes ma w.-hariduse fiscxnifele elule
lähedal oi.ii, niipalju, et übe ehk teise
ande warem ehk hiljem trükki andmine
sellepärast sünnib, et nimelt silma
pilgu kohas t kirjutada.

Homme-päew astuge, w.-hariduse ko
missariati sis>e.

Täna aga wütke „Tööllse" nbr. milles
sm. Kingissepa ariifel seisab uuesti näp
pu ja waadoke, u:is seal sm. Vuharmi
mõnest tööst öötdalsel...

O. Saarik.
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Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Georg Waino.
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Tähelepanemiseks „Edasi" saajatele,

Prcregy kõigile endistele 3,Tööiises#
tellijatele 1-5 lehe saa*

tellimise u asendust ioct&Si
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Esmäspäewai, 2!. ja-:n. Fontauka 2
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9. jasnuan langenute mälestuseks.

Hakatus kell 7 õhtul. Sisseuunek 2 rub. maksu eest.'

Eesti kommunistline klubi.

Kommunistlise partei Eesti sektsioni liik
mete üleüldine koosolek on kolmapäewal,
15. jaanuaril, kell 6 õhtul. Päewatorras
on Peterburi komitee aruanne ja komitee

walimine. Kõikide liikmete il
mumine on tingimata sun

duslik.

16. jaan. kell 6 vhtul on Fontanka
Nr. 2 agitatorite kollegiumi koosolek. Ko
neaineks: 1) Kommunism, 2) Politiline
silmapilk. Palurakse kõike asjast huwita
tud seltsilisi ilmuda.

põfra ringonna rahwusasjaöe ko missa-
Eesti osakonna kihutustöö toimekond

palub kõiki asunikka kes soowiwad koos
olekuid korraldada, sellest toimckonda teada
anda. TeATPAJII.NAA, LJ 9CTOHCKMS oifleji.

W. A. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on arvatud igapäev UUu 5 L
õhtul. Fantanka, nr. 2.

Ttadaandlmne.
R. h. A. Rahwuste koolide osakond

annab teada, et konferentsi üleüldised
ettelugemised kollide ruhwuste kultur-hari
dusliste asutuste csiiasatele ja koolide ope
tajaiele ärapeetud <aawad j) r o! et? u! t i

ruumides y.l, Z. Algus
kell 6 õhtul. Eesti sektsion.

Asunduse komitee koosolek on 22. jan.
(9. jajn. 1905 a. mälestuspaeroal) kell 1
päewul, jontjnfa, nr. 2. AõiSibe walituh
seltsiliste ilmumine sunduslik.

Palun Wruda mõisa põllutöö kõmmuna
asutajaid liikmeid, pühapääewaks, 19-maks
jaanuariks, Fontanka nr. 2. ilmuda, nõu
pidamisele kõmmuna asjus. Kõikide liit»
mete ilmumine tingimatta tarwilik. Koos
oleku algus kell 12 p.

Liige E. Lippo.
15. jaan. kell 6 õhtul on kommunistlise

klubi liigete üleüldine koosolek. Fontanka 2.
Uusi liikmeid wõetakse wastu. Kõikide

liikmete ilmumine sunduslik.

Rahnuste Koolide Eesti sektsion palub
seltsimeest Muda wübimata Fontanka 2
ilmuda.


